4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Será admitida a subcontratação do objeto contratual, conforme detalhamento do Item 16 do
Termo de Justificativas Técnicas Relevantes.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 199.200,00 (cento e noventa e nove mil e duzentos
reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 200382

Fonte de Recursos: 1019000000

Programa de Trabalho:06181511615F90001

Elemento de Despesa: 44905191

Plano Interno: PF99CS9F901

Nota de Empenho: 2025NE000351, no valor de R$ 199.200,00 (cento e noventa e nove mil
e duzentos reais)

14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS